Cả nước đón Tết Quý Mão vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

Ngày 31/1, tại Trụ sở Trung ương Đảng, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đã

chủ trì cuộc họp của Ban Bí thư Trung ương Đảng đánh giá tình hình triển khai

thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão năm

2023; chỉ đạo một số nhiệm vụ trọng tâm của Trung ương, các cấp ủy trong thời

gian tới.

Theo báo cáo tổng hợp, một trong những điểm mới của Tết năm nay là Ban

Bí thư đã sớm ban hành Chỉ thị nên các ban cán sự đảng, đảng đoàn, cấp ủy, chính

quyền các cấp đã kịp thời tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc việc

năm mới với khí thế sôi nổi, nỗ lực cao để hoàn thành các mục tiêu sản xuất, kinh

doanh đã đề ra.

Kết luận cuộc họp, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng hoan nghênh cấp ủy,

chính quyền các cấp đã nghiêm túc triển khai Chỉ thị 19-CT/TW của Ban Bí thư

và Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức Tết Quý Mão năm

2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tổng Bí thư khẳng định, việc sớm

ban hành chỉ đạo đã giúp cấp ủy, chính quyền các cấp kịp thời chuẩn bị tốt các điều

kiện để nhân dân vui Xuân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tạo

không khí phấn khởi, đoàn kết, tương thân tương ái, là tiền đề để thực hiện thắng

Thủ tướng Phạm Minh Chính dự lễ khởi công 12 dự án thành phần đường cao tốc

Bắc-Nam giai đoạn 2 và phát động Tháng thi đua cao điểm giải ngân vốn đầu tư

công.

II - TIN HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẢNG ỦY KHỐI VÀ CƠ SỞ

Cơ quan Đảng ủy Khối gặp mặt cán bộ, nhân viên đầu Xuân Quý Mão

2023

Sáng Mùng 6 Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, tức ngày 27/01/2023, ngày

làm việc đầu tiên của năm mới, đồng chí Nguyễn Long Hải, Uỷ viên dự khuyết

BCH Trung ương Đảng, Bí thư Đảng uỷ Khối Doanh nghiệp Trung ương, Thủ

https://baochinhphu.vn/chuyen-cong-tac-dac-biet-cua-thu-tuong-102230131105514339.htm

Đảng ủy Khối. Tập trung đẩy mạnh tuyên truyền kết quả hoàn thành vượt mức các

chỉ tiêu sản lượng, kinh doanh của Tập đoàn và chỉ đạo của Thủ trướng Chính phủ

tại Hội nghị tổng kết công tác năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 của Tập

đoàn; chỉ đạo tổ chức hoạt động mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão 2023 đảm bảo

an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo không khí sôi nổi trong toàn Tập đoàn; tuyên

truyền sâu rộng mục tiêu quyết tâm thực hiện thắng lợi kế hoạch sản xuất kinh

doanh từ tháng đầu, quý đầu năm 2023; tuyên truyền các hoạt động chăm lo, chúc

Tết người lao động và công tác an sinh xã hội của Tập đoàn.

Đảng cộng sản tổ chức chương trình “Xuân Trường Sa 2023” tổ chức khởi công,

hỗ trợ làm 4 căn nhà tình nghĩa cho cán bộ chiến sỹ hải quân có hoàn cảnh khó

khăn, tổ chức tặng quà cho hội nạn nhân chất độc da cam dioxin.

II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 02/2023.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền “Mừng Đảng, mừng Xuân” Quý

Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2023).

- Tuyên truyền về thực hiện công tác an sinh xã hội; nắm bắt tình hình dư

luận xã hội và tình hình cán bộ, đảng viên, công nhân viên người lao động trong

Tập đoàn trước, trong và sau Tết Quý Mão.